
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВ PC) П О Л ЬС КО ГО КРАЯ

П Р И К А 3

09 февраля 2018 года № 157-пр
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиадЕл 
школьников по экологии 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об угверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по экологии (протокол от 09 февраля 
2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по экологии в 2017/18 учебном году (дата проведения -  07 - 08 февраля 2018 года) 
(приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по экологии в 2017/18 учебном году (дата про
ведения -  07 - 08 февраля 2018 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубова О.П., Гондилева С.П.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра



Приложение 1
к приказу министерства образования
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 09 февраля 2018 года № 157-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2017/18 учебном году
(07 - 08 февраля 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Петросова
Милена
Альбертовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Победитель 65

2.
Абдурахманов
Сафар
Тоймухаметович

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 Победитель 64
.

3. Вяльцев Валерий 
Владимирович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

9 Призер 62

... . '

4. Гоголев Михаил 
Олегович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов №29

9 Призер 60

5. Сахаров Георгий 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

9 Призер 58

6. Титаренко Данил 
Михайлович

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»

9 Призер 58

7.
Мелихова
Анастасия
Игоревна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 Призер 56



2

8.
Андрющенко
Елизавета
Сергеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

9 Призер 54

9.
Брацыхина
Виктория
Сергеевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 Призер 54

10.
Ибрагимова
Амина
Шохрат кызы

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского»

9 Призер 53

■ 11.
Колесникова
Анастасия
Сергеевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 52

12.

.. ..... . ......
Петрова Оксана 
Александровна

г. Железноводск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

9 52

13. Фисунов Денис 
Константинович

г. Железноводск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А. Ф. Дьякова" го
рода-курорта Железноводска Ставропольского края

9 52

„
Чегарнова
Светлана
Валерьевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

9 52

15.
Щетинина
Елизавета
Евгеньевна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

9 52

16. Кесиди Вероника 
Эдуардовна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7

9 51

17.
Присяжнюк
Полина
Валерьевна

Красногвардейский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"

9 50

18. Руф Екатерина 
Александровна

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 50



3

19.
Литвиненко
Полина
Алексеевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 9 города Буденновска Буденновского района»

9 48

20. Блинникова 
Алина Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3»

9 46

21.
Дроздова
Анжелика
Александровна

Красногвардейский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»

9 46

22.
Потапенко
Владислав
Алексеевич

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9

9 45

j  . . . . . . . . . . . . . . .

^3
Маринина
Виктория
Евгеньевна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10

9 43

24. Орлова Любовь 
Николаевна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 43

25.
Г алицина Е 
катерина 
ладим ировна

Буденновский район. Муницииатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5 города Буденновска Буденновского района»

9 42

26.
Богданова
Анастасия
Валерьевна

Новоселицкий район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение Сред
няя общеобразовательная школа № 6 п. Щелкан

9 41

27.
Шейкина
Ангелина
Сергеевна

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка Грачевского муни- 
ципального района Ставропольского края

9 41

28.
Антипина
Анастасия
Ивановна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 39

29. Абдулкадирова 
Алина Сергеевна

Арзгирский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 села Новоромановского Арзгирского 
района Ставропольского края

9 38



4

30. Чурина Анжелика 
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

9 37

31.
Бадалян Вероника 
Артаковна

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка Грачевского муни
ципального района Ставропольского края

9 36

32. Гончарж Михаил 
Андреевич

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска»

9 36

33. Михина Евгения 
Алексеевна

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

9 34

34.
Минаева
Екатерина
Витальевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 32

35. Козина Валерия 
Романовна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ос
новная общеобразовательная школа № 11 имени Героя Российской Федерации 
Алексея Николаевича Мороховца села Прасковея Буденновского района»

27

.

36. Томилов Алексей 
Петрович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова

23

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Новосельцева 
Дарья Петровна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4

10 Победитель 84

2.
Денисова
Валерия
Валерьевна

Георгиевский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 Победитель 79



5

3. Назин Андрей 
Игоревич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

10 Победитель 72

4. Анпилова Софья 
Евгеньевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 Призер 70

5.
Литвинова
Екатерина
Викторовна

г. Железноводск. муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края

10 Призер 70

6. Щербакова Алиса 
Юрьевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 68

7.
Бирюкова
Анастасия
Александровна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 Призер 67

8.
Никишова
Екатерина
Игоревна

.. ■ ' ' ' ■ ------  --- . . . . .

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 9 города Буденновска Буденновского района»

10 Призер 66

L -...■

9. Крывых Сергей 
Сергеевич

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

10 Призер 64

10.
Ловенецкая
Виктория
Романовна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского»

10 Призер 61

11.

Мурузова
Анастасия
Маврисовна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

10 Призер 60

12. Лосева Ульяна 
Юрьевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 58

13.
Дмитриев
Дмитрий
Александрович

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1»

10 Призер 57



6

14. Кравцова Алиса 
Сергеевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

10 Призер 57

15. Украинцева Анна 
Витальевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

10 Призер 56

16. Павлова Ирина 
Алексеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 10 города Ставрополя

10 Призер 55

17. Иванова Яна 
Витальевна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района»

10 54

18. Козырко Надежда 
Павловна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

10 54

19. Котанов Георгий 
Филииович

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

10 54

| ... .....

20.
Криволапова
Светлана
Евгеньевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Пятигорска

10 54

21. Непочатых 
Даниэла Петровна

Шпаковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 10

10 53

22.
Вертешина
Вероника
Владимировна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 52

23. Донцов Иван 
Сергеевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

10 52

24. Жданюк Карина 
Сергеевна

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»с.Киевка

10 52



7

25. Белоусова Мария 
Олеговна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»

10 51

26.
Коленкина
Татьяна
ндреевна

Петровский городской округ, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Г.В. Батищева 10 50

27. Филиппова Анна 
Валентиновна

Минераловодский городской округ. Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Рос
сии Андрея Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского района

10 47

28.
Кирсанова
Марина
Дмитриевна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

10 46

29. Носова Софья 
Андреевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

10 46

30. Толгский Михаил 
Васильевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

10 44

31.
Иманмухаметова 
Снежанна Хан- 
мурзеевна

........... ..........
Туркменский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

10
•

32.
Чернова
Анастасия
Евгеньевна

г. Ессентуки. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10

10 43

JJ. Коленкин Егор 
Алексеевич

г. Лермонтов, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

10 42

34. Санеева Елена 
Андреевна

г. Ставрополь, Муниципатьное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 41

35.
Рабаданова
Альбина
Гаджиевна

Арзгирский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 села Новоромановского Арзгирского 
района Ставропольского края

10 40



8

36. Ханин Данил 
Кириллович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5

10 40

37. Колодчук Ирина 
Александровна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской» 10 37

38.
Куняшова 
Г ульфира 
Радиковна

Туркменский район, муниципальное казённое образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

10 35

39. Черемисова 
Софья Олеговна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

10 35

40. Кыктева Лилия 
Анатольевна

Буденновский район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

10 -»

41. Зуев Олег 
Александрович

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

.......... . . . ... . . .

10 25

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Панкратова
Александра
Владимировна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Победитель 90

2. Чепракова Юлия 
Андреевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»

11 Победитель 85

3. Бодулина Нина 
Александровна

г. Ставрополь, муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11 Призер 84

4. Саушкина Алина 
Александровна

Кочубеевский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 Призер 84



9

5. Абросимова 
Юлия Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

11 Призер 82

6. Файзрахманов 
Ринат Радикович

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 Призер 81

7. Зимин Иван 
Алексеевич

г. Железноводск, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края

11 Призер 78

8.
Мухина
Екатерина
Николаева

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Призер 78

9.
Епифанова
Виктория
Андреевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 Призер 77

10.

... . _ 
Панченко Дарья 
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4

11 Призер 77

и .
Холодаев Тигран 
Денисович

г. Ставрополь, Муниципатьное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 Призер 77

12. Гасюк Ольга 
Андреевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгор
ной»

11 Призер 76

13.
Ермолаева
Анастасия
Алексеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря 
пос. Шаумянского»

11 Призер 75

14.
Клиников
Евгений
Алексеевич

г. Ессентуки, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

11 Призер 75

15. Гулина Инна 
Викторовна

Петровский городской округ, Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17

11 Призер 71

16. Фролова Юлия 
Александровна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

11 Призер 70



10

17. Латышева Дарья
Александровна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 69

18.
Шульженко
Екатерина
Васильевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

11 66

19. Бережной Роман 
Евгеньевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

11 65

20. Габриелян Элина 
Андреевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 65

21.
Семчина
Александра
Александровна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

1 J 65

22. Борисова Софья 
Владимировна

Красногвардейский район. Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1»

62

23. Кручевский 
Ярослав Иванович

Нефтекумский городской округ. Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

11 61
—  .................

L
Китаева Елена 
Сергеевна

Александровский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

58

25. Карлов Ярослав 
Олегович

Георгиевский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

11 57

26. Макарова Дарья 
Игоревна

г. Невинномысск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6

11 57

27. Собкин Сергей 
Николаевич

Изобильненский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

11 57

28. Гочияева Аминат 
Мухтаровна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9

11 56

29.
Степанищева
Анастасия
Андреевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

11 56



11

30.
Чистоклетова
Виолетта
Сергеевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3»

11 56

31. Буркуш Тимофей 
Эдуардович

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19»

11 55

32. Иванова Елена 
Николаевна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

11 54

33. Пинчук Ирина 
Сергеевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 52

34.
Прыдченко
Анастасия
Александровна

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
патьного района Ставропольского края

11 52

35. Шепелева Татьяна 
Сергеевна

Красногвардейский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия №1»

11 50

36.
'

.......... ....
Таганова Камиля 
Бекмуратовна

Туркменский район, муниципатьное казённое образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

11 43
i ......................

37.
Новицкая
Елизавета
Владимировна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского»

11 42

38. Шевченко Яна 
Александровна

Туркменский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

И 40

39.
Федоров
Александр
Сергеевич

г. Невинномысск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 6

11 37

40.
Магомедова 
Сакинат Курбан- 
магомедовна

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» х. Октябрь

11 36

41. Жалуева София 
Нурмагомедовна

Г рачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Бешпагир

34

42. Абанеева
Екатерина

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка Грачевского муни-

24



12

Алексеевна ципального района Ставропольского края

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 09 февраля 2018 года№  157-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
в 2017/18 учебном году 

(07 -  08 февраля 2018 года)
9 класс

№

-------------------

Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.

Петросова
Милена
Альбертовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 Победитель 65

9 .
Абдурахманов
Сафар
Тоймухаметович

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 Победитель 64

~>
J .

Вяльцев Валерий 
Владимирович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

9 Призер 62

4. Г оголев Михаил 
Олегович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов №29

9 Призер 60

5. Сахаров Георгий 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

9 Призер 58

6. 'Гитаренко Данил 
Михайлович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»

9 Призер 58

7.
Мелихова
Анастасия
Игоревна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 Призер 56



2

8.
Андрющенко
Елизавета
Сергеевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

9 Призер 54

9.
Брацыхина
Виктория
Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

9 Призер 54

10.
Ибрагимова
Амина
Шохрат кызы

Г еоргиевский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского»

9 Призер 53

10 класс

"... " .... .

№

......... "

Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Новосельцева 
Дарья Петровна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4

10 Победитель 84

2.
Денисова
Валерия
Валерьевна

Георгиевский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 Победитель 79

3. Назин Андрей 
Игоревич

Г еоргиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

10 Победитель 72

4. Анпилова Софья 
Евгеньевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 Призер 70

5.
Литвинова
Екатерина
Викторовна

г. Железноводск, муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края

10 Призер 70

6. Щербакова Алиса 
Юрьевна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 68



3

7.
Бирюкова
Анастасия
Александровна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 Призер 67

8.
Никишова
Екатерина
Игоревна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 9 города Буденновска Буденновского района»

10 Призер 66

9. Крывых Сергей 
Сергеевич

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

10 Призер 64

10.
Ловенецкая
Виктория
Романовна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского» 10 Призер 61

11.
Мурузова
Анастасия
Маврисовна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 10 Призер 60

12. Лосева Ульяна 
Юрьевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7

10 Призер 58

i 13.
Дмитриев
Дмитрий
Александрович

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 10 Призер 57

14. Кравцова Алиса 
Сергеевна

Г рачевский район. Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

10 Призер 57

15. Украинцева Анна 
Витальевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

10 Призер 56

16. Павлова Ирина 
Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 10 города Ставрополя

10 Призер 55

I 1 класс



4

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Панкратова
Александра
Владимировна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Победитель 90

2. Чепракова Юлия 
Андреевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»

11 Победитель 85

3. Бодулина Нина 
Александровна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11 Призер 84

4. Саушкина Алина 
Александровна

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 Призер 84

5. Абросимова 
Юлия Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

11 Призер 82

6. Файзрахманов 
Ринат Радикович

Изобильненский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

1 Призер 81

7. Зимин Иван 
Алексеевич

г. Железноводск, муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города-курорта Железноводска 
Ставропольского края

11 Призер 78

8.
Мухина
Екатерина
Николаева

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Призер 78

9.
Епифанова
Виктория
Андреевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 Призер 77

10. Панченко Дарья 
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4

11 Призер 77

11. Холодаев Тигран 
Денисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 Призер 77



5

12. Гасюк Ольга 
Андреевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгор
ной»

11 Призер 76

13.
Ермолаева
Анастасия
Алексеевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря 
пос. Шаумянского»

11 Призер 75

14.
Клиников
Евгений
Алексеевич

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

11 Призер 75

15. Гулина Инна 
Викторовна

Петровский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 17

11 Призер 71

16. Фролова Юлия 
Александровна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

11 Призер 70

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


